f 3

citiam

citiam ac societatem intercessisse, nam post mortem quoque D. Henrici, Poppo Paderbornensis Episcopus, qui Imado successit, Bambergensis Ecclesiæ Præpositus fuerat: ut jam non sit necesse pervestigare, quemadmodum fieri potuerit, ut idem S. Anno & Bambergæ, & Paderbornæ sit eruditus. Porro de S. Annonis laudibus dicere quid attinet? Cui enim ignota est illius viri prudentia, qui

*Alist IV.**Ibid.**Metrop.
L. 5. c. 8.**Chron.
Monast.
MS.*

Henrico III. Cæsare necdum ad regnandum maturo, cum ejus esset tutor designatus, universum imperium aliquot annos suis humeris sustinuit? quis de ejus facundia nihil legit, quo dicente compiorantium gemitu templa personabant? Nam morum sanctitas, tot miraculis confirmata divinitus, & publicis Ecclesiæ fastis consecrata latere neminem potest. Annoni jungitur ab auctore vita B. Meinwerci, in Gymnasio Paderbornensi condiscipulus, Fridericus Monasteriensis Episcopus, nempe is qui sextus decimus est ordine, si Krantzio credimus, Marchionis Misniæ filius. Hic, quantum ex Annonis & Imadi contubernio ac condiscipulatu profecerit, perpetua in viros doctos voluntate, & singulari quadam excelsitate mentis ostendit. Forte cum monasterium venisset, repertit viros Ecclesiasticos non paucos, doctos juxta acpios, laudabilem inter se quandam Religionis & litterarum societatem coiisse. Ad hunc cœtum, ut est in excellentibus ingenii insatiabilis proficiendi cupiditas, sese e vestigio aggregavit. Factus deinde Episcopus ædem sacram D. Mauritii in suburbano extruxit, fundatoque ad eam honestissimo Canonicorum Collegio, quantum in se fuit, providit, ne unquam Ecclesiæ suæ eorum hominum copia deesset, quorum institutis ac moribus plurimum ducebatur. Et quanquam, cum infula Magdeburgensi à plurimis dignissimus judicaretur, Weziloni D. Annonis germano posthabitum est, tamen nihil animo fractus, aut dejecitus, illustre se documentum dedit, non esse quod, qui jam inde ab adolescentia virtutum sibi & sapientiæ ornamenta pararunt, altiorem aliis dignitatis gradum invideant,

deant, cum in eorum sit manu, in quocumque fuerint collocati, proprium ei quoddam decus ac splendorem impertiri. Hos consecutus est S. Altmannus, qui, ut loquitur ejus vitæ scriptor, Paderbornæ ad regimen scholarum delectus, multosque annos eo munere præclare functus, primum Præpositus Aquisgranensis, ac dein de Episcopus Pataviensis est renunciatus. Is in conventu Triburiensi, ubi Henrico Tertio Imperatore gravissimorum criminum à Principibus reo facto, atque à Gregorio VII. Pont. Max. sacris interdicto, de summa Reipubl. agebatur, unà cum Sigehardo Patriarcha Aquileiensi, ejusdem Pontificis vicem egit, vir, ut ait Labeatus, *Apostolicæ conversationis, & magnarum in Christo virtutum.* Neque vero præteriri debet Vicelinus, vir longe sanctissimus, quem Holsatiorum, plurimorumque ad Aquilonem populorum Apostolum recte dixeris. Ad eorum salutem procurandam cum esset designatus à Deo, effetque indigni vitæ integritate, sed minime paridoctrina prædictus, hujusei quoque comparandæ casum obtulisse dicitur. Verfabatur Vicelinus in ulteriori Saxonia, in familia feminæ illustris, cuius teneros liberos erudiebat. forte, ut inter potentium asseclas & familiares fieri solet, fuit qui herilem illi gratiam, felicesque successus invidenter. Is cum summa viri innocentia nullam obtrestandi materiam daret, inscientiam exagitare aggreditur. Promit versum ex Achilleide Statii Papinii, cuius explicatio aliquid supra vulgus eruditonis exposcet. Eum locum sibi explanari convitio flagitat. hic, cum bono Vicelino hæreret aqua, illi scilicet illudere, & exprobrare, quod ipse rudis & imperitus, alias se docere posse consideret. Pupugit hæc oratio, ut minime malum, ita neque vilem abjectumque animum. Ergo dolore dissimulato, atque in discendi studium converso, Paderbornam advolat, ubi sub Hermanno viro doctissimo, de omni prope genere doctrinarum scholas celebrari cognorat. Ibi tantum progressionis brevi habuit, ut magistrum